

R. DONS' VANDANALYTISK LABORATORIUM A/S
LEJRVEJ 29, 3500 VÆRLØSE
CVR.NR. 32 57 14 68

ÅRSRAPPORT 2015/16
6. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. september 2016.

dirigent Morten Johannes Due

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors erklæringer 3-4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 7-9

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Noter 13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	R. Dons' Vandanalytisk Laboratorium A/S Lejrvej 29 st. th. 3500 Værløse CVR. nr.: 32 57 14 68 Hjemsteds kommune: Furesø Regnskabsperiodens startdato: 1. maj 2015 Regnskabsperiodens slutdato: 30. april 2016
Bestyrelse	Jørn Andreas Due Morten Johannes Due Karin Marie Due Spanggaard Helge Erhard Sørensen
Direktion	Direktør Morten Johannes Due
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Handelsbanken A/S Farum Hovedgade 37 3520 Farum

LEDELSESBERETNING FOR 2015/16

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært i drift af vandanalytisk laboratorium.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2015/16 har været tilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

Noter		2014/15 Kr. 1.000	
	BRUTTOFORTJENESTE	2.371.264	2.604
1	Personaleomkostninger	-1.754.378	-1.614
2	Afskrivninger	-631.313	-832
	DRIFTSRESULTAT	-14.427	158
	Andre finansielle indtægter	2.400	1
	Andre finansielle omkostninger	-63.029	-125
	RESULTAT FØR SKAT	-75.056	34
3	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	-75.056	34
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført til næste år	-75.056	34
	RESULTATDISPONERING I ALT	-75.056	34

BALANCE PR. 30. APRIL 2016

A K T I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.4.2015</u> <u>Kr. 1.000</u>
Goodwill	344.048	587
Immaterielle anlægsaktiver	344.048	587
Indretning i lejede lokaler	34.515	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	859.729	1.194
Materielle anlægsaktiver	894.244	1.209
Depositum	100.757	98
Finansielle anlægsaktiver	100.757	98
ANLÆGSAKTIVER	1.339.049	1.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	649.604	555
Periodeafgrænsningsposter	111.484	102
Tilgodehavender	761.088	657
Likvide beholdninger	3.636	141
OMSÆTNINGSAKTIVER	764.724	798
AKTIVER	2.103.773	2.692

BALANCE PR. 30. APRIL 2016

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		30.4.2015 <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	500.000
	Overført resultat	-506.312
4	EGENKAPITAL	-6.312
	Hensættelse til udskudt skat	0
	HENSATTE FORPLIGTELSER	0
	Langfristet gæld til associerede virksomheder	403.026
	Anden langfristet gæld	882.144
	Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0
5	Langfristede gældsforpligtelser	1.285.170
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	120.581
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	293.503
	Anden gæld	410.831
	Kortfristede gældsforpligtelser	824.915
	GÆLDSFORPLIGTELSER	2.110.085
	PASSIVER	2.103.773
6	Eventualposter mv.	
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8	Ejerforhold	

NOTER

	2014/15 Kr. 1.000		
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.605.347	1.463	
Pensioner	51.912	39	
Andre omkostninger til social sikring	44.711	45	
Andre personaleomkostninger	52.408	67	
	1.754.378	1.614	
2 Afskrivninger			
Goodwill	242.857	243	
Indretning i lejede lokaler	11.666	17	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370.920	540	
Tab ved skrotning af driftsmidler	5.870	32	
	631.313	832	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	
Udskudt skat 1.5.2015	0	0	
Udskudt skat 30.4.2016	0	0	
	0	0	
4 Egenkapital			
	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.5.2015	500.000	-431.256	68.744
Overført af årets resultat	0	-75.056	-75.056
Egenkapital 30.4.2016	500.000	-506.312	-6.312

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 500.000 siden stiftelsen i 2009.

NOTER

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30.4.2016	Første års afdrag	Restgæld efter 5 år
Anden langfristet gæld	1.002.144	120.000	402.144
Gæld til associerede virksomheder	403.026	0	403.026
Kreditinstitutter i øvrigt	120.581	120.581	0
	1.525.751	240.581	805.170

6 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med almindelige varslingsregler. 1 års husleje udgør kr. 220.302.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 600, i alt kr. 1.200.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er stillet virksomhedspant i alle aktiver. Virksomhedspantet udgør t.kr. 500.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Jørn Due Holding ApS	Morten Due Holding ApS	Karin Due Holding ApS
Spættevej 13	Rugmarken 42	Ligustervangen 18
3400 Hillerød	2860 Søborg	3450 Allerød